12-02-2024 03:19:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo o Sr. Igor Rosa dos Santos, que representa os demais requerentes, o referido local necessita há
algum tempo, de serviço de patrolamento e cascalhamento, uma vez que está  praticamente intransitável.

De acordo com seus relatos este trecho está  muito danificado, fato agravado pelo  trânsito e pelas chuvas
deste ano, que contribuíram para que os danos aumentassem.

Isto posto, solicitamos dessa secretaria, para que possa ser realizado estudos para que estas melhorias
sejam realizadas, tendo em vista que esta estrada é utilizada diariamente por inúmeras pessoas de nossa cidade,
principalmente por ser rota do transporte público e por ser acesso a E.M. Prof. Maria Regina Arantes Lemes. Estas
medidas trarão bem estar e mais segurança para os que circulam neste setor. Na certeza de merecermos vossa
atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam o patrolamento do local abaixo mencionado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO A ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA MARIA REGINA ARANTES LEMES, AO TÉRMINO DA AVENIDA
ALDO BORGES LEÃO., UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PATROLAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS - ZONA RURAL Nº 22889/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total